

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 자원순환사업소

부서: 자원순환사업소
정책: 자원순환사업관리
단위: 자원순환사업소운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
자원순환사업소	17,888,736	18,153,344	△264,608
국	1,843,000		
지	8,000		
기	126,000		
도	1,605,536		
군	13,654,200		
추	652,000		
자원순환사업관리	4,891,452	4,885,733	5,719
지	8,000		
도	20,400		
군	4,839,052		
추	24,000		
자원순환사업소운영관리	35,915	53,999	△18,084
자원순환사업소운영	35,915	53,999	△18,084
101 인건비	29,915	28,399	1,516
04 기간제근로자등보수	29,915	28,399	1,516
○종량제봉투판매(관리)및업무보조	29,915		
－급여	82,560원*1명*250일	20,640	
－주휴수당	82,560원*1명*52주	4,294	
－명절휴가비	150,000원*2회	300	
－법정공휴일유급휴일수당	82,560원*1명*15일	1,239	
－4대보험사업자부담금	26,473,000원*13%	3,442	
201 일반운영비	2,000	7,000	△5,000
02 공공운영비	2,000	2,000	0
○자원순환사업소노후시설유지보수	2,000,000원*1식	2,000	
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○시책추진업무추진비	3,000,000원	3,000	
206 재료비	1,000	0	1,000
01 재료비	1,000	0	1,000
○예초기소모품구입	1,000,000원	1,000	
생활폐기물관리	4,855,537	4,831,734	23,803
지	8,000		
도	20,400		
군	4,803,137		
추	24,000		
쓰레기종량제관리	690,650	671,975	18,675
101 인건비	249,684	239,849	9,835
04 기간제근로자등보수	249,684	239,849	9,835

부서: 자원순환사업소
정책: 자원순환사업관리
단위: 생활폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○음면소재지및취약지역청소인부임(10개읍면)	249,684		
	－급여 82,560원*10명*210일	173,376		
	－주휴수당 82,560원*10명*44주	36,327		
	－명절수당 150,000원*10명*2회	3,000		
	－법정공휴일유급휴일수당 82,560원*10명*10일	8,256		
	－4대보험사업자부담금 220,959,000원*13%	28,725		
	201 일반운영비	384,966	314,126	70,840
	01 사무관리비	288,700	290,700	△2,000
	○쓰레기봉투제작	101,500		
	－일반용(10ℓ~75ℓ) 200원*500,000매	100,000		
	－공공용(50ℓ) 150원*10,000매	1,500		
	○종량제봉투바코드인쇄	3,000		
	－류음 21원*95,200개	2,000		
	－박스 257원*3,890개	1,000		
	○종량제봉투배송(택배)물류비	10,000		
	5,000원*2,000건			
	○재활용품수거용그물망등구입	7,800		
	6,000원*1,300매			
	○1회용품줄이기및건학물품제작	5,000		
	5,000원*1,000개			
	○쓰레기배출장소안내판제작	5,000		
	50,000원*100개			
	○쓰레기불법투기단속홍보현수막및경고판제작	10,100		
	－불법투기현수막및경고판제작 66,000원*100개	6,600		
	－불법투기단속스티커제작 500원*5,000매	2,500		
	－대형폐기물납부필증스티커제작 100원*10,000매	1,000		
	○음식물종량기및전용수거함세척용역비 110,000,000원*1식	110,000		
	○음식물류폐기물종량제홍보비 9,300			
	－홍보전단지제작등 100원*10,000매	1,000		
	－분리배출및종량제홍보현수막제작 66,000원*50매	3,300		
	－전용수거함납부필증스티커제작 500원*10,000매	5,000		
	○음식물류폐기물종량기관리용품(소독제등) 5,000,000원*1식	5,000		
	○생명문화축제청소용역비 22,000,000원*1회	22,000		
	02 공공운영비	96,266	23,426	72,840
	○음식물류폐기물종량제공공요금	17,280		

부서: 자원순환사업소
정책: 자원순환사업관리
단위: 생활폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－통신요금 3,300원*300대*12월 11,880 －전기요금 1,500원*300대*12월 5,400 ○스마트경고판전기요금 3,000원*70대*12월 2,520 ○스마트경고판유지보수비 120,000원*70대 8,400 ○종량제봉투주문프로그램유지보수 6,000,000원*1식 6,000 ○종량제위반과태료통지및의견진술통지우편요금 2,530원*200명 506 ○음식물류폐기물종량기유지보수 18,000원*285대*12월 61,560			
	401 시설비및부대비	56,000	75,000	△19,000
	01 시설비	56,000	75,000	△19,000
	○생활폐기물배출구역정비(읍면) 2,000,000원*15개소 30,000 ○음식물류폐기물종량기긴급보수공사 500,000원*10개소 5,000 ○스마트경고판(CCTV)신규설치및교체비 3,000,000원*7개소 21,000			
	쓰레기감량화사업	72,200	72,500	△300
	201 일반운영비	71,200	71,500	△300
	01 사무관리비	71,200	71,500	△300
	○영농폐기물(폐부작포)수거장비비(읍·면) 6,000,000원*10개읍면 60,000 ○쓰레기감량및재활용추진홍보물제작 200원*10,000매*2회 4,000 ○생활폐기물분리수거용마대구입 600원*5,000개 3,000 ○생활폐기물배출장소분리수거대구입 300,000원*10개 3,000 ○음식물류폐기물전용수거함구입 60,000원*20개 1,200			
	301 일반보전금	1,000	1,000	0
	14 기타보상금	1,000	1,000	0
	○음식물류폐기물감량우수공동주택포상 1,000 －최우수 500,000원*1개소 500 －우수 300,000원*1개소 300 －장려 200,000원*1개소 200			
	재활용동네마당설치사업	84,000	84,000	0
	도 18,000 군 42,000 추 24,000			
	401 시설비및부대비	84,000	84,000	0
	도 18,000 군 42,000			

부서: 자원순환사업소
정책: 자원순환사업관리
단위: 생활폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		추 24,000		
01 시설비		84,000	84,000	0
○재활용동네마당설치사업				
21,000,000원*4식		84,000		
	도	18,000		
	군	42,000		
	추	24,000		
생활폐기물처리운영		3,213,124	3,245,729	△32,605
101 인건비		22,732	21,868	864
04 기간제근로자등보수		22,732	21,868	864
○음식물류폐기물배출구역관리인부임		22,732		
－급여 82,560원*1명*190일		15,687		
－주휴수당 82,560원*1명*40주		3,303		
－명절휴가비 150,000원*1명*2회		300		
－법정공휴일유급휴일수당 82,560원*1명*10일		826		
－4대보험사업자부담금 20,116,000원*13%		2,616		
201 일반운영비		3,200	7,900	△4,700
01 사무관리비		1,400	6,400	△5,000
○성과평가위원(음식물,유해폐기물)참석수당 70,000원*20명		1,400		
02 공공운영비		1,800	1,500	300
○음식물류폐기물배출구역관리인력유류대 150,000원*1명*12월		1,800		
207 연구개발비		20,000	28,000	△8,000
01 연구용역비		20,000	28,000	△8,000
○음식물류폐기물종량기세척원가분석용역 5,000,000원*1식		5,000		
○연차별자원순환집행계획수립용역 5,000,000원*1식		5,000		
○생활폐기물수집운반대행실적평가용역비 10,000,000원*1식		10,000		
307 민간이전		3,167,192	3,187,961	△20,769
05 민간위탁금		3,167,192	3,187,961	△20,769
○음식물류폐기물수집운반대행비 619,719,000원		619,719		
○생활폐기물수집운반대행비 2,179,973,000원		2,179,973		
○음식물류폐기물처리대행비 175,000원*2,100톤		367,500		
재활용동네마당운영관리사업		779,563	757,530	22,033
101 인건비		667,443	645,410	22,033
04 기간제근로자등보수		667,443	645,410	22,033
○관리전담인력		329,043		

부서: 자원순환사업소
정책: 자원순환사업관리
단위: 생활폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	—급여	82,560원*11명*250일	227,040		
	—주휴수당	82,560원*11명*52주	47,225		
	—명절휴가비	150,000원*11명*2회	3,300		
	—법정공휴일유급휴일수당				
		82,560원*11명*15일	13,623		
	—4대보험(건강,연금)				
		291,188,000원*13%	37,855		
	○노인일자리추가임금				
		100,000원*282명*12월	338,400		
	201 일반운영비		82,120	82,120	0
	01 사무관리비		40,000	40,000	0
	○소모품등구입	40,000,000원*1식	40,000		
	02 공공운영비		42,120	42,120	0
	○재활용동네마당유지관리		42,120		
	—스마트경고판전기요금				
		3,000원*120대*12월	4,320		
	—스마트경고판유지관리비				
		150,000원*120대	18,000		
	—관리전담인력유류대				
		150,000원*11명*12월	19,800		
	401 시설비및부대비		30,000	30,000	0
	01 시설비		30,000	30,000	0
	○재활용동네마당유지보수(이전설치비등)				
		30,000,000원	30,000		
	다회용기재사용촉진지원		16,000	0	16,000
		지	8,000		
		도	2,400		
		군	5,600		
	405 자산취득비		16,000	0	16,000
		지	8,000		
		도	2,400		
		군	5,600		
	01 자산및물품취득비		16,000	0	16,000
	○텀블러세척기구입	8,000,000원*2대	16,000		
		지	8,000		
		도	2,400		
		군	5,600		
	환경기초시설		9,513,273	9,409,055	104,218
		국	1,843,000		
		기	23,000		
		도	1,418,510		
		군	5,815,763		
		추	413,000		
	환경기초시설관리		3,777,273	2,685,055	1,092,218

부서: 자원순환사업소
정책: 환경기초시설
단위: 환경기초시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	생활폐기물소각시설운영	3,777,273	2,685,055	1,092,218
	201 일반운영비	400,000	250,000	150,000
	02 공공운영비	400,000	250,000	150,000
	○생활폐기물소각시설전기요금등 400,000,000원*1식	400,000		
	307 민간이전	2,777,273	2,063,055	714,218
	05 민간위탁금	2,777,273	2,063,055	714,218
	○생활폐기물소각시설운영관리위탁비 2,777,273,000원*1식	2,777,273		
	401 시설비및부대비	280,000	372,000	△92,000
	01 시설비	280,000	372,000	△92,000
	○정비기간발생쓰레기위탁처리비 250,000,000원*1식	250,000		
	○생활폐기물소각시설(긴급)정비비 30,000,000원*1식	30,000		
	405 자산취득비	320,000	0	320,000
	01 자산및물품취득비	320,000	0	320,000
	○생활폐기물소각시설운영장비(굴착기)구입 200,000,000원*1대	200,000		
	○소각재처리(암틀)차량구입 120,000,000원*1대	120,000		
	환경기초시설사업	5,736,000	6,724,000	△988,000
	국	1,843,000		
	기	23,000		
	도	1,418,510		
	군	2,038,490		
	추	413,000		
	생활폐기물소각시설증설사업	5,227,000	6,002,000	△775,000
	국	1,843,000		
	도	1,411,610		
	군	1,972,390		
	401 시설비및부대비	5,227,000	6,002,000	△775,000
	국	1,843,000		
	도	1,411,610		
	군	1,972,390		
	01 시설비	4,857,000	5,302,000	△445,000
	○생활폐기물소각시설증설사업 4,857,000,000원*1식	4,857,000		
	국	1,744,400		
	도	1,340,210		
	군	1,772,390		
	02 감리비	340,000	700,000	△360,000
	○생활폐기물소각시설증설사업감리비 340,000,000원*1식	340,000		
	국	98,600		

부서: 자원순환사업소
 정책: 환경기초시설
 단위: 환경기초시설사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액		전년도 예산액	비교증감			
			03 시설부대비 ○생활폐기물소각시설증설사업부대비 30,000,000	도	71,400	0	30,000			
				군	170,000					
					30,000					
					30,000					
				환경기초시설주변지원				50,000	350,000	△300,000
				401 시설비및부대비				50,000	350,000	△300,000
				01 시설비				50,000	350,000	△300,000
				○환경기초시설주변지역긴급정비비 30,000,000원*1식				30,000		
				○환경기초시설주변지역소규모주민숙원사업 20,000,000원*1식				20,000		
				생활폐기물직매립제로화전처리시설설치사업				459,000	32,000	427,000
							기	23,000		
							도	6,900		
							군	16,100		
							추	413,000		
				401 시설비및부대비				459,000	32,000	427,000
							기	23,000		
							도	6,900		
							군	16,100		
							추	413,000		
				01 시설비				459,000	32,000	427,000
				○생활폐기물직매립제로화전처리시설설치사업 459,000,000원*1식				459,000		
							기	23,000		
			도	6,900						
			군	16,100						
			추	413,000						
처리시설운영				2,544,240	2,153,293	390,947				
			기	103,000						
			도	166,626						
			군	2,059,614						
			추	215,000						
환경시설운영				2,544,240	2,153,293	390,947				
			기	103,000						
			도	166,626						
			군	2,059,614						
			추	215,000						
재활용품수집보상금지원				54,500	55,000	△500				
			도	11,850						
			군	27,650						
			추	15,000						
301 일반보전금				54,500	55,000	△500				

부서: 자원순환사업소
정책: 처리시설운영
단위: 환경시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 11,850 군 27,650 추 15,000		
14 기타보상금		54,500	55,000	△500
○재활용품수집보상금지원	79,000원*500톤	39,500		
		도 11,850 군 27,650		
○재활용품수집보상금지원(군비추가분)	15,000,000원	15,000		
		추 15,000		
농어촌일자리창출폐비닐수집보상금지원		800,000	432,000	368,000
		기 100,000 도 150,000 군 350,000 추 200,000		
301 일반보전금		800,000	432,000	368,000
		기 100,000 도 150,000 군 350,000 추 200,000		
14 기타보상금		800,000	432,000	368,000
○농촌폐비닐수거보상금지원	120,000원*5,000톤	600,000		
		기 100,000 도 150,000 군 350,000		
○농촌폐비닐수거보상금지원(군비추가분)	100,000,000원	100,000		
		추 100,000		
○영농폐비닐수거처리개선사업(군비추가분)	100,000,000원	100,000		
		추 100,000		
로드킬동물사체수거대행수수료		22,000	22,000	0
201 일반운영비		22,000	22,000	0
01 사무관리비		22,000	22,000	0
○로드킬동물사체수거대행수수료	22,000,000원*1식	22,000		
생활폐기물매립장운영		424,279	402,979	21,300
201 일반운영비		304,279	310,779	△6,500
01 사무관리비		70,914	77,414	△6,500
○매립시설소모품구입	500,000원*1개	500		
○전기안전관리대행수수료	285,000원*12월	3,420		

부서: 자원순환사업소
정책: 처리시설운영
단위: 환경시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○사용종료매립시설유지관리검사수수료	45,552		
	－지하수 345,000원*4회*6개소	8,280		
	－지표수 461,000원*2회*2개소	1,844		
	－침출수원수 432,000원*2회*2개소	1,728		
	－발생가스 350,000원*1회*2개소	700		
	－토양오염 4,125,000원*1회*8개소	33,000		
	○사용중매립시설유지관리검사수수료	17,452		
	－지하수 388,000원*5개소*4회	7,760		
	－빗물배제수 469,000원*2개소*4회	3,752		
	－침출수처리수 495,000원*12회	5,940		
	○매립시설근무급식비	990		
	9,000원*10명*11회			
	○무인경비용역비	3,000		
	250,000원*12월			
02	공공운영비	233,365	233,365	0
	○공공요금	31,200		
	－전기요금 2,500,000원*12월	30,000		
	－상하수도요금 100,000원*12월	1,200		
	○운영장비유지관리비(트랙터등)	5,800		
	－수리비 200,000원*5회*2대	2,000		
	－타이어수리비 60,000원*20회	1,200		
	－오일교환및부품교체	1,000		
	100,000원*10회			
	－연료비 1,600원*500ℓ*2대	1,600		
	○공용차량유지관리비	37,115		
	－자동차세 45,000원*7대*1회	315		
	－자동차보험 800,000원*7대*1회	5,600		
	－차량관리및유류비	25,200		
	300,000원*7대*12월			
	－비산먼지흡입차량유지및운영비(소모품등)	6,000		
	500,000원*12회			
	○침출수처리시설(R/O)유지관리비	20,000		
	－침출수처리시설(R/O시설)부품교체및수리	5,000		
	비 5,000,000원*1식			
	－침출수처리시설(R/O)정기점검및유지보수	15,000		
	비 2,500,000원*6회			
	○폐기물처분부담금	139,250		
	－생활폐기물(매립) 15원*150,000kg	2,250		
	－생활폐기물(소각) 10원*8,500,000kg	85,000		
	－사업장폐기물(매립) 10원*2,000,000kg	20,000		
	－사업장폐기물(소각) 10원*3,200,000kg	32,000		
	206 재료비	40,000	40,000	0
	01 재료비	40,000	40,000	0

부서: 자원순환사업소
정책: 처리시설운영
단위: 환경시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○매립시설및침출수처리시설소모품구입	40,000		
	－매립장빗물유입방지용방수비닐 2,000,000원*2개	4,000		
	－매립시설소독약품등 20,000원*100통	2,000		
	－침출수처리약품등 3,000,000원*4종	12,000		
	－침출수처리시설여과지등 10,000,000원*1식	10,000		
	－침출수처리시설압력판등 10,000,000원*1식	10,000		
	－침출수처리시설필터류등구입 10,000원*200개	2,000		
	401 시설비및부대비	80,000	48,200	31,800
	01 시설비	80,000	48,200	31,800
	○생활폐기물매립시설간급정비비 1,500,000원*10건	15,000		
	○사용중매립시설및임시야적장복토비 20,000,000원*1회	20,000		
	○로드킬동물사체처리기악취저감장치설치 5,000,000원*1식	5,000		
	○사용종료매립시설주변환경영향조사용역 20,000,000원*2개소	40,000		
	재활용품선별및폐부직포시설운영	1,064,541	1,151,314	△86,773
	101 인건비	568,073	549,246	18,827
	04 기간제근로자등보수	568,073	549,246	18,827
	○재활용품선별및폐부직포인부	439,292		
	－급여 82,560원*13명*250일	268,320		
	－주휴수당 82,560원*13명*52주	55,811		
	－명절휴가비 150,000원*13명*2회	3,900		
	－연장근로가산수당 82,560원*1.5*13명*22일	35,419		
	－법정공휴일유급휴일수당 82,560원*13명*15일	16,100		
	－4대보험사업자부담금 379,550,000원*13%	49,342		
	－간식비 3,000원*13명*250일	9,750		
	－독감예방접종 50,000원*13명	650		
	○대형폐기물수집운반인부	33,662		
	－급여 82,560원*1명*250일	20,640		
	－주휴수당 82,560원*1명*52주	4,294		
	－명절휴가비 150,000원*1명*2회	300		
	－연장근로가산수당 82,560원*1.5*1명*22일	2,725		
	－법정공휴일유급휴일수당 82,560원*1명*15일	1,239		

부서: 자원순환사업소

정책: 처리시설운영

단위: 환경시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-4대보험사업자부담금 28,180,000원*13%	3,664		
	-간식비 3,000원*1명*250일	750		
	-독감예방접종 50,000원*1명	50		
	○기간제근로자피복비	4,200		
	-작업복 100,000원*14명*2회	2,800		
	-작업화 50,000원*14명*2회	1,400		
	○돌널별재활용품(폐참외)수거인부임	90,919		
	-급여 82,560원*4명*190일	62,746		
	-주휴수당 82,560원*4명*40주	13,210		
	-법정공휴일유급휴일수당 82,560원*4명*10일	3,303		
	-명절휴가비 150,000원*4명*2회	1,200		
	-4대보험사업자부담금 80,459,000원*13%	10,460		
	201 일반운영비	101,468	92,068	9,400
	01 사무관리비	44,380	35,980	8,400
	○재활용품선별시설소모품등구입 500,000원*1개	500		
	○폐건전지및 종이팩교환물품등구입비 8,000,000원*1식	8,000		
	○전기안전관리대행수수료 220,000원*2개소*12월	5,280		
	○대형생활폐기물신용카드수납대행수수료 250,000원*12월	3,000		
	○대기배출시설대기오염도검사수수료 700,000원*2개소*2회	2,800		
	○계근저울검교정수수료 1,000,000원*1식	1,000		
	○선별시설전기설비정기검사수수료 1,000,000원*1식	1,000		
	○생활폐기물처리시설근로자작업환경측정 1,200,000원*2회	2,400		
	○생활폐기물처리시설근로자특수건강검진 1,200,000원*1회	1,200		
	○돌널별재활용품수거용물품구입	10,000		
	-재활용품교환물품구입비 1,000원*1,000가구*7회	7,000		
	-재활용품수거용그물망구입 6,000원*500매	3,000		
	○폐형광등처리운송비 600,000원*4회	2,400		
	○무인경비용역비 400,000원*12월	4,800		
	○폭염대비선별시설냉풍기대여 500,000원*2대*2월	2,000		
	02 공공운영비	57,088	56,088	1,000
	○공공요금	50,088		

부서: 자원순환사업소
정책: 처리시설운영
단위: 환경시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－전기요금 2,000,000원*12월*2개소	48,000		
	－상하수도요금 50,000원*12월*2개소	1,200		
	－카드단말기통신요금등 35,000원*12월	420		
	－업무용휴대전화요금등 39,000원*12월	468		
	○운영장비유지관리비	6,000		
	－지게차수리비 250,000원*4회	1,000		
	－지게차연료비 3,000,000원	3,000		
	－들넉별폐참외수거차량유류비 2,000,000원	2,000		
	○재활용품선별및폐부직포시설수리 1,000,000원*1식	1,000		
	206 재료비	10,000	10,000	0
	01 재료비	10,000	10,000	0
	○재활용품선별및폐부직포처리시설소모품구입	10,000		
	－재활용품선별운반용PP포대등 6,000원*500매	3,000		
	－재활용품압축기강철등 2,000원*1,500KG	3,000		
	－재활용품선별및폐부직포시설인부작업용품등구입 500,000원*4종*2회	4,000		
	401 시설비및부대비	385,000	500,000	△115,000
	01 시설비	385,000	500,000	△115,000
	○재활용품선별시설및폐부직포처리시설유지보수	30,000		
	－긴급정비비 2,000,000원*10건	20,000		
	－활성탄집진기필터교체등 5,000,000원*2개소	10,000		
	○폐기물위탁처리비	355,000		
	－영농폐기물등위탁처리비 115,000,000원*1식	115,000		
	－폐부직포등위탁처리비 150,000,000원*1식	150,000		
	－대형생활폐기물(폐가구류)등위탁처리비 40,000,000원*1식	40,000		
	－수해육상쓰레기등위탁처리비 50,000,000원*1식	50,000		
	침출수처리시설유지관리	100,000	90,000	10,000
	401 시설비및부대비	100,000	90,000	10,000
	01 시설비	100,000	90,000	10,000
	○생활폐기물매립시설침출수처리시설개선사업 100,000,000원*1식	100,000		
	농약빈병수거보상	60,000	0	60,000
	301 일반보전금	60,000	0	60,000

부서: 자원순환사업소
정책: 처리시설운영
단위: 환경시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		14 기타보상금		60,000	0	60,000
		○농약빈병수거보상 15,000원*4,000kg		60,000		
		농약빈병수거보상(도비보조분)		8,920	0	8,920
			도	2,676		
			군	6,244		
		301 일반보전금		8,920	0	8,920
			도	2,676		
			군	6,244		
		14 기타보상금		8,920	0	8,920
		○농약빈병수거보상(도비보조분) 8,920,000원*1식		8,920		
			도	2,676		
			군	6,244		
		영농폐기물공동집하장확충지원		10,000	0	10,000
			기	3,000		
			도	2,100		
			군	4,900		
		401 시설비및부대비		10,000	0	10,000
			기	3,000		
			도	2,100		
			군	4,900		
		01 시설비		10,000	0	10,000
		○영농폐기물공동집하장설치 5,000,000원*2개소		10,000		
			기	3,000		
			도	2,100		
			군	4,900		
		행정운영경비(자원순환사업소)		939,771	1,705,263	△765,492
		인력운영비		872,495	1,637,987	△765,492
		인력운영비(자원순환사업소)		872,495	1,637,987	△765,492
		101 인건비		827,277	1,593,369	△766,092
		01 보수		52,387	857,294	△804,907
		○시간외근무수당 13,229원*10명*33시간*12월		52,387		
		03 공무직(무기계약)근로자보수		774,890	736,075	38,815
		○재활용품선별인부임		89,469		
		－기본급 2,316,100원*2명*12월		55,587		
		－시간외근무수당 13,599원*1.5*20시간*2명*12월		9,792		
		－상여금 2,316,100원*50%*2명*4회		9,265		
		－명절휴가비 2,779,320원*50%*2명*2회		5,559		
		－정액급식비 140,000원*2명*12월		3,360		
		－연차수당 13,599원*8시간*2명*5일		1,088		

부서: 자원순환사업소
 정책: 행정운영경비(자원순환사업소)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	—가족수당 20,000원*1명*12월	240		
	—임금보전수당 190,750원*2명*12월	4,578		
	○대형폐기물수집운반인부임	44,544		
	—기본급 2,286,100원*12월	27,434		
	—시간외근무수당 13,431원*1.5*20시간*12월	4,836		
	—상여금 2,286,100원*50%*4회	4,573		
	—명절휴가비 2,743,320원*50%*2회	2,744		
	—정액급식비 140,000원*12월	1,680		
	—연차수당 13,431원*8시간*5일	538		
	—가족수당 40,000원*12월	480		
	—임금보전수당 188,250원*12월	2,259		
	○환경미화원	640,877		
	—기본급 3,042,100원*10명*12월	365,052		
	—시간외근무수당 17,651원*1.5*10시간*10명*12월	31,772		
	—상여금 3,042,100원*50%*10명*4회	60,842		
	—명절휴가비 3,650,520원*50%*10명*2회	36,506		
	—정액급식비 140,000원*10명*12월	16,800		
	—연차수당 17,753원*8시간*10명*5일	7,102		
	—가족수당 167,000원*6명*12월	12,024		
	—휴일수당 17,753원*1.5*8시간*10명*52일	110,779		
	201 일반운영비	17,980	17,980	0
	01 사무관리비	17,980	17,980	0
	○환경미화원간식제공 3,000원*10명*300일	9,000		
	○환경미화원피복비	2,800		
	—작업복 70,000원*10명*2회	1,400		
	—우의 20,000원*10명*2회	400		
	—작업화 50,000원*10명*2회	1,000		
	○환경미화원작업용품구입 100,000원*3종*10회	3,000		
	○재활용품선별및대형폐기물수집운반인부간 식제공 3,000원*3명*260일	2,340		
	○재활용품선별및대형폐기물수집운반인부피 복비	840		
	—작업복 70,000원*3명*2회	420		
	—우의 20,000원*3명*2회	120		
	—작업화 50,000원*3명*2회	300		
	204 직무수행경비	6,600	6,000	600
	02 특정업무경비	6,600	6,000	600
	○대민활동비 50,000원*11명*12월	6,600		

부서: 자원순환사업소
 정책: 행정운영경비(자원순환사업소)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	304 연금부담금등	20,638	20,638	0
	04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	20,638	20,638	0
	○고용및산재보험료	20,638		
	－환경미화원 576,500,000원*3%	17,295		
	－재활용품선별및대형폐기물수집운반 111,431,000원*3%	3,343		
	기본경비	67,276	67,276	0
	기본경비(자원순환사업소)	67,276	67,276	0
	201 일반운영비	36,252	36,252	0
	01 사무관리비	27,204	27,204	0
	○자원순환사업소당직비	7,620		
	－휴일당직비 60,000원*1명*120일	7,200		
	－비상당직비 60,000원*1명*7일	420		
	○기본사무용품비 30,000원*11명*12월	3,960		
	○기본업무수행특근매식비 9,000원*11명*3회*12월	3,564		
	○업무용복사기임차료 170,000원*12월	2,040		
	○컬러프린트토너구입 400,000원*3종*1회	1,200		
	○컬러프린트드럼구입 300,000원*1회	300		
	○공기청정기임차료 60,000원*3대*12월	2,160		
	○정수기임차료 40,000원*5대*12월	2,400		
	○화장실비데임차료 40,000원*5대*12월	2,400		
	○공무원교양신문구독료 1,560,000원	1,560		
	02 공공운영비	9,048	9,048	0
	○자원순환사업소냉난방기필터청소 100,000원*12대*2회	2,400		
	○각종우편발송우편료 888			
	－일반 430원*300매	129		
	－등기 2,530원*300매	759		
	○TV수신료(스카이라이프,유선방송) 40,000원*2개소*12월	960		
	○공용차량유지비 400,000원*12월*1대	4,800		
	202 여비	24,024	24,024	0
	01 국내여비	24,024	24,024	0
	○국내여비 20,000원*11명*13일*12월*70/100	24,024		
	203 업무추진비	5,200	5,200	0
	02 정원가산업무추진비	1,000	1,000	0
	○정원가산업무추진비 40,000원*25명	1,000		
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0

부서: 자원순환사업소
 정책: 행정운영경비(자원순환사업소)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○부서업무추진비	4,200,000원	4,200	
			204 직무수행경비	1,800	1,800	0
			01 직책급여무수행경비	1,800	1,800	0
			○직책급여무수행경비			
			150,000원*1명*12월	1,800		